
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.12.2018 № 1803
г. Сысерть

Об организации и проведении общественных обсуждений по проекту «Разработка 
проектно-сметной документации по реконструкции с частичной рекультивацией 

полигона ТБО МУП ЖКХ «Сысертское»

Согласно решению Думы Сысертского городского округ от 30.05.2013 года № 169                
«Об утверждении Порядка проведения общественных обсуждений на территории 
Сысертского городского округа по вопросам намечаемой хозяйственной и иной 
деятельности, которая подлежит экологической экспертизе», в соответствии с Уставом 
Сысертского городского округа, принятого решением Сысертского районного Совета от 
16.06.2005 № 81.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить общественные обсуждения по проекту «Разработка проектно-сметной 
документации по реконструкции с частичной рекультивацией полигона ТБО МУП ЖКХ 
«Сысертское» на 25.02.2019 года на 17 часов 15 минут, с участием представителей 
общественности, по адресу: город Сысерть, улица Ленина, дом 35, Администрация 
Сысертского городского округа, актовый зал.

2. Предоставить возможность ознакомления с проектом «Разработка проектно-
сметной документации по реконструкции с частичной рекультивацией полигона ТБО МУП 
ЖКХ «Сысертское» по адресу: г. Сысерть, улица Ленина, дом 35, кабинет 46.

3. Предложения граждан по проекту: «Разработка проектно-сметной документации по 
реконструкции с частичной рекультивацией полигона ТБО МУП ЖКХ «Сысертское» 
вносятся не позднее 20 дней с момента опубликования указанного постановления, по адресу:                                 
г. Сысерть, улица Ленина, дом 35, кабинет 46.

4. Назначить ответственным лицом за организацию и проведение общественных 
обсуждений Палкину Н.Ю., главного специалиста отдела жилищно-коммунального 
хозяйства и жилищных отношений Администрации Сысертского городского округа.

5. Опубликовать заключение о результатах общественных обсуждений в официальном 
издании «Вестник Сысертского городского округа».

6. Опубликовать информационное сообщение о проведении общественных слушаний         
в официальном издании «Вестник Сысертского городского округа», в периодических 
печатных изданиях «Областная газета», «Российская газета», разместить на официальном 
сайте Сысертского городского округа в сети Интернет (прилагается).

7. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 
Сысертского городского округа», разместить на официальном сайте Сысертского городского 
округа в сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа Воробьева С.О. 

Глава Сысертского 
городского округа

 
Д.А. Нисковских



Приложение к постановлению Главы 
Сысертского городского округа
от ________________№_______
Об организации и проведении 
общественных обсуждений по проекту 
«Разработка проектно-сметной 
документации по реконструкции с 
частичной рекультивацией полигона 
ТБО МУП ЖКХ «Сысертское»

Информационное сообщение

Администрация Сысертского городского округа информирует о проведении 
общественного обсуждения по проекту «Разработка проектно-сметной документации по 
реконструкции с частичной рекультивацией полигона ТБО МУП ЖКХ «Сысертское» с 
участием представителей общественности. Место расположения объекта: Полигон ТБО 
МУП ЖКХ «Сысертское» - Свердловская обл., Сысертский район, 158/170 квартал 
Сысертского лесничества.

Заказчик: Администрация Сысертского городского округа, юридический адрес: 
Свердловская область, г. Сысерть, ул. Ленина, дом 35.

До 20.02.2019 года принимаются предложения по проекту «Разработка проектно-
сметной документации по реконструкции с частичной рекультивацией полигона ТБО МУП 
ЖКХ «Сысертское», по адресу: г. Сысерть, улица Ленина, дом 35, кабинет 46.

Общественные обсуждения проходят в форме слушаний 25.02.2019 года, по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район, город Сысерть, улица Ленина, дом 35, 
Администрация Сысертского городского округа, актовый зал.

Замечания и предложения принимаются в письменном виде по адресу: Свердловская 
область, Сысертский район, город Сысерть, улица Ленина, дом 35, Администрация 
Сысертского городского округа.

Ознакомится с проектом «Разработка проектно-сметной документации по 
реконструкции с частичной рекультивацией полигона ТБО МУП ЖКХ «Сысертское» 
возможно по адресу: г. Сысерть, улица Ленина, дом 35, кабинет 46.


